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صنعت و تجارت

 بازگشت 830 واحد تولیدی راکد
 به چرخه تولید از ابتدای سال

مدیر عامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
گفت: براساس آخرین آمار، از ۸ هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی 
راکد در کشــور، ۸۳۰ واحد تولیدی از ابتدای سال تا کنون 
به چرخه تولید برگشته اند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
رســولیان با اعلام این خبر افزود: با توجــه به تاکید رئیس 
جمهور به بازگرداندن واحد های صنعتی به چرخه تولید در 
کشــور، گزارش جامعی از وضعیت شهرک ها و واحد های 
صنعتی پس از بررسی شرایط موجود آن ها آماده شده است 
و در این گزارش واحد هایی کــه امکان بازگرداندن آن ها به 
چرخه تولید وجود دارد با بیان موانع و راهکارها، مشخص 
شده اند.عضو هیئت مدیره شــهرک صنعتی شمس آباد به 
عنوان دیگر میهمان این گفتگو درباره مشکلات واحد های 
صنعتی گفت: باید به شکل دیگری به مشکلات واحد های 
صنعتی نگاه کرد؛ یعنی ابتدا باید موانع موجود بر ســر راه 
تولید را برطرف کنیم، ســپس به بازگشت واحد های راکد 
به چرخه تولید فکر کنیم.داوود نوده فراهانی افزود: قوانین 
وضع شده بیشتر موجب مانع گذاری در تولید، به جای رفع 

آن ها می شود.

نرخ غیررسمی بازار مرغ را بی ثبات می کند
دبیر کانون سراســری مرغداران گوشتی کشور گفت:گفته 
می شــود قیمت مصوب مرغ زنده به صورت غیر رســمی 
افزایش یافته ولی اعلام نشده است. یعنی مرغداران می توانند 
هر کیلو مرغ زنده را تا قیمت 19 هزار تومان هم بفروشند و 
تعزیرات نیز آنها را جریمه نخواهد کرد. ولی باید گفت وقتی 
به صورت غیررسمی نرخی تعیین می شود تنها دستاورد آن 
ایجاد هرج و مرج در بازار است.به گزازرش اقتصادسرآمد، 
پرویز فروغی در گفت وگو با ایســنا، با بیــان اینکه وقتی 
هزینه های تولید بالا رود به تبع آن قیمت تمام شــده تولید 
هم افزایش می یابد، گفت: دولت باید بر اساس این افزایش 
هزینه ها قیمت مصوب مرغ را نیز به صورت رسمی اعلام 
کند ولی متاسفانه هنوز این اتفاق نیوفتاده است.وی ادامه داد: 
هفته گذشته برخی از مرغداران سراسر کشور در اعتراض 
به افزایش مولفه های تولیــد و گرانی جوجه یکروزه مقابل 
وزارت جهادکشاورزی گردهم آمدند ولی جواب مشخصی 
دریافت نکردند.دبیرکانون مرغداران گوشــتی اضافه کرد: 
گفته می شود قیمت مصوب مرغ زنده به صورت غیر رسمی 
افزایش یافته ولی اعلام نشده است. یعنی مرغداران می توانند 
هر کیلو مــرغ زنده را تا قیمت 19 هزار تومان بفروشــند و 

تعزیرات نیز آنها را جریمه نخواهد کرد.

گــروه خودرو - شــرایط صنعــت خودرو به واســطه 
تحریم های هدفمند در چند ســال اخیــر به گونه ای رقم 
خورده اســت که خودروســازان بزرگ کشــور به رغم 
حمایت های دولت دچار معضلات بسیاری شــده اند. کارشناسان 
این صنعت معتقدند برای رشــد اقتصادی این صنعت و جلوگیری 
از افزایش زیان انباشته بنگاه های فعال آن باید چاره ای مناسب و در 
جهت برطرف کردن معضل تحریم های بین المللی اندیشیده شود. 
در صورت ادامه این وضعیت، حتی افزایش حمایت های دولتی هم 

به تنهایی سرنوشت این صنعت را متحول نخواهد کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، درصورتی که وضعیت به همین شکل ادامه 
پیدا کند، ایجاد بهره وری برای خودروســازان دشوار خواهد بود و 
حتی درصورتی که تحریم ها نیز حذف شوند، باید با صادرات قطعات 
و محصولات خودروســازان، زمینه توســعه بازارهای بین المللی 
ایجاد شود. نوســاناتِ درمجموع کاهشــیِ نرخ ارز طی هفته های 
گذشته، سرمایه های ســرگردان را به ســمت بازارهای واسطه ای 
مثل خودرو سوق داد که نمونه آن را در هجوم متقاضیان به ثبت نام 
کراس اوورهای چینی گروه بهمن و ایران خودرو می توان دید. حتی 
استقبال از قرعه کشــی های خودروسازان که تا چندی قبل با کاهش 
نسبی مواجه شده بود، در قرعه کشی های اخیر دوباره افزایش یافت. 
ازســوی دیگر، بی اعتمادی مردم به بازار سرمایه موجب تشدید این 
سوداگری ها شده است.یکی از دلایلی که مردم بخشی از سرمایه یا 
پس انداز خود را در چند سال گذشته روانه بازار خودرو یا بازار سهام 
کردند، کاهش نرخ ســود بانکی بود. به رغم این که بسیاری از مردم 
کم وبیش از این موضوع آگاه بودند که روند صعودی بازار سرمایه تا 
حدودی غیرمنطقی و متضاد با ساختارهای منطقی اقتصادی است، 
اما کاهش نرخ سود بانکی مردم را ناچار به انتخاب بازارهای دیگری 
برای سرمایه گذاری کرد تا از محل کاهش ارزش پول ملی و افزایش 

تورم زیان بیشتری به آن ها وارد نشود.
امیدی نیست بازار خودرو به ثبات برسد

مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه اما در این باره 
به روزنامه اقتصادسرآمد، یادآور شــد: طی هفته گذشته کاهشی در 
نرخ ارز داشتیم که ظاهرا می تواند به دلیل اتمام مهلت ایفای تعهدات 
ارزی صادرکنندگان باشد. اگرچه من امید دارم، ولی پیش بینی من این 
نیست که بازار به ثبات برسد، مگر اتفاق خاص و جدیدی رخ بدهد، 
اما مادامی که مسائل ارزی و مشــکل صادرات حل نشوند، این امید 

ثمربخش نخواهد بود. یکی از راهکارهای رشد اقتصادی، افزایش 
بهره وری است.

ثبات اقتصادی در کوتاه مدت متصور نیست
وی تصریح کرد: تحقق این مهم در صنعت خودرو الزاماتی نیاز دارد 
که باید مورد توجه قرار بگیرد و پیش از همــه نیازمند عزم و اراده 
جدی است. بر اساس تجربیات گذشته و اطلاعات موجود، تصور 
من ثبات اقتصادی در کوتاه مدت نیست. زیرا به دلیل تشدید تحریم ها 
و عدم فروش نفت نمی توانیم تامین ارز داشــته باشیم و در مواردی 

که تحریم ها را دور می زنیم، به دلیل عدم تصویب FATF در بیشتر 
مواقع نمی توانیم پول هایمان را وارد کشور کنیم؛ مثل همین ماجرایی 

که با کره جنوبی داریم.
بیش از ۵۰ درصد ظرفیت بخش صنایع وابسته به صنعت خودرو 

خالی است
افقه با بیان این مهم که، برخی اقتصاددانان عضویت ایران در سازمان 
همکاری شانگهای را با توجه به عضویت کشورهایی با دربرگیری 
4۰ درصد از جمعیــت جهان، فرصتی برای جبــران عقب ماندگی 

صنعتگران و تولیدکننــدگان ایرانی در صــادرات می دانند، افزود: 
آمارها نشان می دهند بیش از ۵۰ درصد ظرفیت بخش صنایع وابسته 
به صنعت خودرو خالی اســت، به خصوص کارگاه های کوچک و 
متوسط. این امر عمدتا از اشکالات داخلی و ناهماهنگی های داخلی 
و بوروکراسی و ناتوانی سیستم اداری نشات می گیرد که باعث شده 
است اغلب شــهرک های صنعتی ما تعطیل شوند یا زیر ظرفیت کار 
کنند. البته این مشکلات را می توان در کشور حل کرد، اما باید در عمل 
همتی وجود داشته باشد، وگرنه هرچقدر هم دولتمردان و نمایندگان 
مجلس شــعارها را بلندتر فریاد بزنند، حاصلی نخواهد داشــت. 

درحال حاضر به اقدامات فوق العاده نیاز داریم.
صنعت خودرو مانند دیگر بخش های دولتی دچار کسری بودجه 
وی تصریح کرد: صنعت خودرو مانند دیگر بخش های دولتی دچار 
کسری بودجه بوده که ناشی از ســوءمدیریت ها در وزارت صمت 
طی چند سال گذشته است. پیکره بزرگ کارخانه های خودروسازی 
و هزینه تراشی ها برای تولید به واسطه  تحریم ها این صنعت را به این 
روز انداخته، وگرنه در شرایط عادی این صنعت سودآور بوده است. 
به نظر من، امروز مادر تمام مشکلات کشور به خصوص در صنعت 

خودرو تحریم های بین المللی و خودتحریمی های داخلی است.
در شــرایط عادی نمی توان این مســائل را حل کرد. اگر این موارد 
برطرف شوند، شاید بتواند از فشار تحریم ها بکاهد، چون می تواند 
اشــتغال ایجاد کند و تولید ملی را افزایش دهد. اما من در این رابطه 
هیچ چیز جز حرف نمی بینم. اگر عضویت ایران در پیمان همکاری 
شانگهای به چینی ها این قدرت و جسارت را بدهد که تحریم ها را 
دور بزنند که البته بعید است، این دستاورد می تواند در میان مدت و 

بلندمدت حل کننده مسائل باشد.
با توجه به زیان انباشته خودروسازان برخی صاحب نظران معتقدند 
ادامه فعالیت این بنگاه ها باری بر دوش دولت اســت و باید از ادامه 
فعالیت  آن ها جلوگیری شــود. راهکار برای حفظ این صنعتگران و 
جلوگیری از تولید زیان توســط بنگاه های خودروسازی چیست؟. 
یکی از دلایلی که مردم بخشی از سرمایه یا پس انداز خود را در چند 
سال گذشته روانه بازار خودرو یا بازار سهام کردند، کاهش نرخ سود 
بانکی بود. برخی کارشناسان معتقدند نرخ ارز تا پایان سال افزایش 
شدیدی را تجربه خواهد کرد این درحالی است که وزیر صمت در 
روزهای اخیراعلام کرده که قیمت خودرو تا سال آینده باید ۵ درصد 

کاهش پیدا کند.

مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه به » اقتصادسرآمد« می گوید:

امیدی به ثبات بازار خودرو نیست 

مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس از صادرات حدود 2.4 میلیارد دلاری این گروه در 6 ماه نخست سال 1400 
خبر داد و گفت: به طور حتم رکورد صادرات سال های گذشته این شرکت امسال جابه جا می شود، ثبت این 
اعداد در شرایط تحریم افتخارآمیز است.به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر ربیعی در مجمع عمومی عادی سالانه 
منتهی به 31 خرداد 1400 این شرکت با تأکید بر این نکته که عملکرد هلدینگ خلیج فارس به معنای واقعی 
کلمه »جهش« داشته است، اظهار کرد: در گروه هلدینگ خلیج فارس، درآمدهای عملیاتی 71 درصد، سود 
عملیاتی تلفیقی 164 درصد، سود خالص 148 درصد و در سود هر سهم 146 درصد افزایش داشته است.وی 
افزود: در شرکت اصلی نیز سود حاصل از سرمایه گذاری ها 85 درصد، سود عملیاتی 85 درصد، سود خالص 
و پایه 84 و 85 درصد افزایش یافت.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به اینکه این 
شرکت در سال های گذشته پنج بار افزایش سرمایه داشته اســت که دو مرحله پیش از این هیئت مدیره و 
پیش از سال 97 و سه مرحله پس از سال 97 بوده اســت، تصریح کرد: مرحله چهارم نیز امیدواریم در چند 

ماه آینده رخ دهد.
افزایش سرمایه؛ در ماه های آینده

ربیعی با اشاره به اینکه هلدینگ خلیج فارس شرکتی توسعه ای است و مدام باید افزایش سرمایه دهد، گفت: 
هم اکنون دومین شرکت بازار سرمایه از نظر سرمایه ثبتی هستیم و امیدوارم با حمایت سهامداران ظرف سه 
تا چهار ماه آینده با افزایش سرمایه به نخستین شرکت از نظر سرمایه ثبتی نیز تبدیل شویم.وی درباره تأمین 
سرمایه پروژه های هلدینگ خلیج فارس در شرایط تحریم ادامه داد: این شرکت از منابع مختلف پروژه ها را 
تأمین مالی می کند؛ هلدینگ خلیج فارس از ابتدای تیر 97 تا به امروز 31.8 هزار میلیارد تومان و 2.2 میلیارد 
دلار در پروژه ها سرمایه گذاری کرده است.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شبکه بانکی 
کشور و بازار سرمایه را یکی از همراهان بزرگ این شرکت در اجرای توسعه ای هلدینگ دانست و ادامه داد: 
پارسال 27 هزار میلیارد تومان از شبکه بانکی پول با حداکثر بهره بانکی 18 درصد گرفته ایم که در پروژه ها 
صرف شده است.ربیعی افزود: از ابتدای سال 97 تا امروز 53 هزار و 600 میلیارد تومان و 499 میلیون دلار از 
شبکه بانکی پول گرفته ایم که بخش زیادی از این مبلغ وارد پروژه ها شده و بخشی نیز در بازپرداخت بدهی ها 

صرف شده است.
عرضه ارز به نیما؛ 2 برابر تعهدها

وی با اشاره به اینکه هلدینگ خلیج فارس در سال مالی گذشته نزدیک به 2.8 میلیارد دلار صادرات داشته 
و بیش از 2 برابر تعهدات خود به سامانه نیما ارز عرضه کرده است، گفت: از ابتدای 97 تا امروز، این گروه 12 
میلیارد دلار صادرات داشته و به طور میانگین در این ســال ها 148 درصد تعهدهای خود را ایفا کرده است.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با بیان اینکه در 6 ماه نخست امسال نزدیک به 2.4 میلیارد 
دلار صادرات داشتیم، اظهار کرد: اگر امسال به همین ترتیب ادامه یابد، به طور حتم رکورد صادرات سال های 
گذشته این شرکت جابه جا می شو و بزرگ ترین شرکت صادراتی کشور با فاصله زیاد خواهیم بود، این اعداد 
در شرایط تحریم که که ادامه دارد، افتخارآمیز است و پول آن برگشته و در نیما عرضه شده و در طرح ها نیز 

استفاده شده است.
وزنه بزرگ بدهی های ارزی برداشته شد

ربیعی با تأکید بر اینکه هلدینگ خلیج فارس بیشترین سود خالص را در شرکت های پذیرفته شده در بورس 
داشته است و پارسال وزنه بزرگ بدهی های ارزی از پای هلدینگ برداشته شد، ادامه داد: 569 میلیون دلار 
از بدهی های ارزی هلدینگ به شرکت ملی صنایع پتروشــیمی پارسال پرداخت شد و امروز بدهی مانده به 
شرکت های ملی صنایع پتروشــیمی و ملی نفت ایران نداریم.وی گفت: 68 میلیون دلار اختلاف حساب با 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی داریم که براساس قرارداد به معاونت حقوقی ریاست جمهوری ارجاع داده شده 
است که هرچه رأی دهند، پرداخت می شود، بنابراین عددی که مورد قبول دو طرف باشد دیگر وجود ندارد 
و پرداخت شده است. 598 میلیون دلار نیز فقط پارسال به شرکت ملی نفت ایران پرداخت شد.مدیرعامل 

شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس درباره راز کاهش بدهی های هلدینگ خلیج فارس ادامه داد: این شرکت 
بدهی های ارزی خود را به بدهی های ریالی با درصد سود بسیار پایین تبدیل کرده است.ربیعی با بیان اینکه 
پارسال از بانک ها 27 هزار میلیارد تومان و 168 میلیون دلار تسهیلات ارزی برای پروژه ها گرفته شده است، 
گفت: 7 هزار و 100 میلیارد تومان نیز هم اکنون آماده داریم و مقدمات آن انجام شده که به محض اعلام نیاز 

در پروژه ها سرمایه گذاری می شود.
سهم 12.3 درصدی فارس از بازار سرمایه

وی با اشاره به اینکه همه شرکت های هلدینگ نقدینگی خوبی دارند و تولیدی هستند، اظهار کرد: این گروه، 
شرکت مشکل دار ندارد؛ شرکت های خوزستان، کارون، اروند، شهید تندگویان از شرکت های مشکل دار بودند 
که به همت مدیران و کارکنان و بهبود ساختار مالی این شرکت ها هم اکنون سودآور هستند و برخی از آنها 
وارد بورس شده اند.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با بیان اینکه پیش از تیرماه سال 97، 
چهار شرکت هلدینگ خلیج فارس در بورس بودند، تصریح کرد: در این سال ها با توجه به سیاست وارد کردن 
دیگر شرکت ها به بورس، پتروشیمی های پارس، نوری، شهید تندگویان، آریاساسول، ارومیه و بوعلی سینا نیز 
بورسی شدند و این نهضت در هلدینگ خلیج فارس باید ادامه داشته باشد، زیرا همه شرکت های زیرمجموعه 
باارزش و سودآور هستند، امروز سهم گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در بازار سرمایه کشور 12.3 درصد 
است.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به اینکه این شرکت در سه سال گذشته از 
بازار سرمایه نیز کسب تأمین مالی کرده است، اظهار کرد: تا خردادماه امسال 19 هزار و 100 میلیارد تومان 
از بازار سرمایه کسب کرده است، در این سه سال 4 هزار میلیارد تومان اوراق مبتنی بر سهام در بازار سرمایه 
منتشر کرده ایم و همه کارها برای اوراق 6 هزار میلیارد تومانی در بازار سرمایه نیز انجام شده است که به محض 

نهایی شدن مقدمات نهایی، قابل عرضه است.
تنها گروه صنعتی دارنده مجوز شرکت تأمین سرمایه

ربیعی دریافت مجوز شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس از سازمان بورس و اوراق بهادار در سال 99 را دستاورد 
مهمی دانست و افزود: ما تنها گروه صنعتی هستیم که اجازه تشکیل شرکت تأمین سرمایه پیدا کردیم. 10 
شرکت تأمین سرمایه در کشور بیشتر وابسته به بانک ها هستند، این افتخار بزرگی است که در آینده نه تنها 
به گروه خلیج فارس بلکه به صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور، صنایع دیگر و حتی تأمین مالی از خارج از 

کشور کمک بزرگی خواهد کرد.وی ادامه داد: پتروشیمی های اروند و بندر امام نیز آمادگی عرضه در بورس را 
دارند و کارهای اروند کاملًا تمام شده است.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به حل مسائل 
مالی با شرکت پترول، حل ساختار مالی پترول و اصلاح ساختار مالی هلدینگ اشاره کرد و گفت: بدهی بزرگی 
پترول به هلدینگ خلیج فارس داشت که همیشه آزار دهنده بود. خوشبختانه با انتقال شرکت مدبران اقتصاد 

از پترول به هلدینگ این ساختار مالی در هر دو شرکت انجام شد.
جایگاه سی وهفتم در جهان

ربیعی با اشاره به اینکه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اکنون از نظر مقدار فروش دارای رتبه سی وهفتم 
جهان، دوم خاورمیانه پس از سابیک و در کشور هم تقریباً بی رغیب است که اینها افتخارهای ملی است، اظهار 
کرد: این شرکت سال هاست در چند رتبه در کشور از جمله شاخص فروش، ارزش بازار، میزان صادرات، مدار 
سودآوری و مقدار ارزش افزوده اول است.وی با اشاره به اینکه پارسال سه پروژه بزرگ و سودآور هلدینگ؛ 
پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، پتروشیمی لردگان و واحد الفین پتروشیمی ایلام راه اندازی شد، افزود: 
پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس اگر امروز خوراکش کامل بود بیش از 3.5 میلیون تن صادرات داشت. با 
وجود بیدبلند خلیج فارس، مشکل کمبود اتان در ماهشهر حل شده و ما مازاد اتان داریم، این در حالی است 
که بیدبلند خلیج فارس به علت کمبود خوراک با 56 درصد ظرفیت کار می کند و امیدواریم با افزایش تولید 
نفت و مجال تحریم ها، تولید بیدبلند نیز افزایش می یابد.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
با بیان اینکه پارسال اوره و آمونیاک به سبد تولید هلدینگ با بهره برداری از لردگان اضافه شد، ادامه داد: گاز 

مایع تولیدی بیدبلند افزایش جهشی در سبد تولیدی هلدینگ داشت.
ظرفیت 50 میلیون تنی در سال 1406

ربیعی، ظرفیت پارســال هلدینگ خلیج فارس را 27.6 میلیون تن عنوان کرد و گفت: امیدواریم با تکمیل 
طرح های در حال اجرا، این مقدار در سال 1406 به بیش از 50 میلیون تن برسد.وی با اشاره به اینکه گروه 
هلدینگ خلیج فارس پارسال 19.6 میلیون تن تولید داشته که بالاترین رکورد تولید در تاریخ این شرکت 
اســت، تصریح کرد: از این میزان 15.2 میلیون تن فروش تجمیعی بوده که 92 هزار میلیارد تومان فروش 
داخلی و 59 هزار میلیارد تومان صادرات این شــرکت در ســال 99 بوده اســت.مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس به کارهای با ارزش ساخت داخل این شرکت اشاره کرد و گفت: فقط در سال 1400 
تا به امروز، شرکت های ما 2200 میلیارد تومان خرج ساخت داخل کرده اند که نسبت به سال های گذشته 
افزایش چندبرابری داشته است.ربیعی، هلدینگ خلیج فارس را شرکتی توسعه ای خواند و اظهار کرد: پارسال 
پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، الفین ایلام، پتروشیمی لردگان، سولفات پتاسیم پتروشیمی ارومیه و 

شیرین سازی سبک پتروشیمی بوعلی سینا از طرح های این شرکت بودند که به بهره برداری رسیدند.
اجرای 28 پروژه در گروه فارس

وی با اشــاره به اینکه گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس 28 پروژه در حال ساخت و مهندسی دارد که 
14 پروژه در هلدینگ، 6 پروژه در پروژه های پایین دســتی پترول و هشت پروژه در درون شرکت های تابع 
هلدینگ است، گفت: مجموع این 28 پروژه، 20 میلیون تن ظرفیت با 14.4 میلیارد دلار و 42 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری است.به گفته مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پروژه های تأسیسات 
اسکله و مخازن پالایشگاه بیدبلند در ماهشهر، یادآوران، هنگام، آپادانا، گچساران، پلی پروپیلن ایلام، صدف، 
 PDH ،دهدشت، جمع آوری گازهای مشعل از سوی بیدبلند، صنایع پلیمر گچساران، پتروشیمی اندیمشک
پتروشیمی پارس، دو مگاپروژه هرمز در عسلویه و الماس ماهشهر، 14 پروژه هلدینگ خلیج فارس است.ربیعی 
با بیان اینکه همه پروژه های پایین دستی به پترول سپرده شده است، ادامه داد: اسم گروه پترول نیز به »گروه 
سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی خلیج فارس« تغییر کرده که 6 پروژه با مجموع ظرفیت 236 هزار تن 
دارد و کاملًا پایین دستی و نزدیک بازار مصرف است.مجمع عمومی عادی سالانه شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس با تقسیم سود 60 تومان به ازای هر سهم موافقت کرد.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس: عملکرد هلدینگ خلیج فارس به معنای واقعی کلمه »جهش« داشته است

صادرات 2/4 میلیارد دلاری هلدینگ خلیج فارس در نیمه نخست 1400
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